Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025 DE 25/02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025 – DO MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO

 A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO, elenca as razões abaixo,

visando fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

 Considerando, a solicitação do Gabinete do Prefeito e da Secretaria

Municipal de Governo de Buriti Alegre – Goiás;

 Considerando, a autorização para adesão à Ata de Registro de

Preços nº 002/2025 de 25 de fevereiro de 2025, do Pregão Eletrônico nº 002/2025, do

MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO, Órgão Gerenciador da ata, conforme correspondência

autorizando a adesão, datada de 16 de junho de 2023;

 Considerando o aceite à adesão emitido pela empresa BUENO

PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ Nº 18.411.302/0001-18, por meio de

autorização enviada e datada de 16 de junho de 2025;

 Considerando, a autorização do Chefe do Poder Executivo Municipal;

 RESOLVE, o MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás,

inscrito no CNPJ sob o n° 01.345.909/0001-44, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, nesta

cidade, pessoa jurídica de direito Público interno neste ato representada pelo Prefeito Municipal

o senhor Garibaldo Ferreira de Santana Neto, brasileiro, casado, agente político, portador da

Carteira de Identidade Profissional n° 50.542 OAB/GO, e CPF n° 861.493.001-10, residente e

domiciliado na Avenida José Messias Ferreira, n° 713, Centro, nesta cidade de Buriti Alegre,

Estado de Goiás, ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 002/2025 do Pregão Eletrônico nº

002/2025, do MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO, na condição de “CARONA”, para contratação

de empresa para prestação de serviços e locação de itens para eventos, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO;

 DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 3805/2025,

a Prefeitura Municipal de Buriti Alegre – GO, ADERE, como “Carona”, a Ata de Registro de

Preços nº 002/2025 do Pregão Eletrônico nº 002/2025, do MUNICÍPIO DE GOIATUBA – GO,

para contratação de empresa para locação de equipamentos e estruturas para eventos diversos,

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, nos itens especificados e

quantidades discriminadas a seguir, junto à empresa BUENO PRODUÇÕES LTDA, pessoa

jurídica devidamente inscrita no CNPJ Nº 18.411.302/0001-18.

 DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de

Registro de Preços, subsequente a esta anuência, fica deste já RATIFICADO, salvo aqueles que

Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o termo de referência, sendo a descrição dos

itens e valores, conforme especificações abaixo:

BUENO PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ Nº 18.411.302/0001-18, situada

na Rua Terezina, nº 380, Sala 1802, Alto da Glória, Goiânia - GO, neste ato representado pelo

senhor Vanilson dos Anjos Bueno, brasileiro, sócio/proprietário, portador da cédula de identidade

RG nº 1030843 DGPC/GO, inscrito no CPF nº 711.861.661-34, vencedora dos itens abaixo

relacionados:

ITEM SERVIÇO DESCRIÇÃO UND QTDE
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

SISTEMA DE
SOM DE
GRANDE
PORTE

SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE -
SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE PARA
ATENDER SHOW NACIONAL, 24 CAIXAS DE
ALTAS, 24 SUB, MARCAS SUGERIDAS, JBL,
DB, TAIGAR, LS, RCF, MACHINE E OUTRAS

ACEITA PELA PRODUÇÃO DO ARTISTA
CONFORME RIDER. SISTEMA DE DELAY PARA
SUBRI O LOCAL DO EVENTO PODENDO SER
USANDO 8 OU 16 CAIXAS DE ALTAS. MESAS
DE 48 CANAIS OU MAIS CONFORME RIDER,

SOLICITADO PARA PA E PALCO, SISTEMA DE
SOM PARA PALCO SID DUPLO DA MESMA

MARCA DO P.A. PERIFÉRICOS PRATICADOS,
CUBO DE GT, CUBO DE BX, MICROFONES

SEM FIOS, KIT MICROFONE BATERIA
PERCUSSÃO E OUTROS CONFORME RIDER.

SISTEMA DE AC 110\220 PALCO E CABOS.
LOCAÇÃO POR DIÁRIA.

UND 4 R$ 5.500,00
R$

22.000,00

07

SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO
DE GRANTE

PORTE

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANTE PORTE
- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE

PORTE, 32 MOVING BEAM 9R OU SUPERIOR,
20 MAC AURA, 24 PAR LED 5W, 20 ATOMIC, 08
BRUT DE 4 LÂMPADAS, 06 COB, 01 MESA MA,
02 FUMAÇA, GRID DO PALCO PARA LUZ EM

Q50 CONFORME RIDER (120MT Q50). TODO O
SISTEMA DE AC E CABOS. LOCAÇÃO POR

DIÁRIA

UND 4 R$ 5.500,00
R$

22.000,00

16
PAINEL LED

P4

PAINEL LED P4 - PAINEL DE LED P4, M2,
MONTADO COM GRID Q30, 01 TÉCNICO.
LOCAÇÃO POR DIÁRIA, INCLUSO FRETE,
MONTAGEM E DESMONTAGEM E TODAS.

UND
EM
M²

350 R$ 160,00
R$

56.000,00

18
PALCO GEO

SPACE

PALCO GEO SPACE - PALCO GEO SPACE
18X16 METROS, COM PISO 22X20 M, (PÉ DO
PISO) ALTURA 1,50 A 1,80 M , 01 ESCADA, 02
TORRES PARA SISTEMA DE SOM DE 8X1 EM

GRID Q30, GRADIL NA FRENTE LADOS E
FUNDO , LONA ANTI CHAMAS , GUARDA

CORPO NO FUNDO E NAS 2 LATERAL COM
HOUSE MIX 5X5 02 CAMARIM EM TENDA.

LOCAÇÃO POR DIÁRIA.

UND 4
R$

12.500,00
R$

50.000,00

30
PISO DSE

PALCO

PISO DE PALCO - PISO DE PALCO, M², ALTURA
50CM A 1.80 M, 01 ESCADA DE SERVIÇO,

GUARDA CORPO DE 1 M A 1,20 M LATERAIS E
FUNDO, COM CARPETE PRETO.

UND
EM
M²

450 R$ 30,00
R$

13.500,00

Buriti Alegre (GO), 16 de junho de 2025.

Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

GARIBALDO FERREIRA DE SANTANA NETO
Prefeito Municipal

BUENO PRODUÇÕES LTDA
CNPJ nº 18.411.302/0001-18